ПРИКАЗ

   по отделу образования администрации

                               Жарковского района Тверской области

                                             от     15 февраля   2023 года № 9

§1 Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта»)  реализации мер адресной поддержки

школ с низкими образовательными результатами и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

 на 2023 год.

В соответствии с планом мероприятий Министерства образования Тверской

области от 30.01.2023 года   по обеспечению объективности оценки

образовательных результатов при проведении всероссийских проверочных

работ на территории Тверской области в 2023 приказываю:

1. Утвердить плана мероприятий  («дорожная карта»)   реализации мер

адресной поддержки школ с низкими образовательными результатами

и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

на 2023 год.  (приложение №1).

2. Руководителям ОО:

Разработать и утвердить  на уровне  образовательной организации план

мероприятий  реализации мер адресной поддержки школ с низкими

образовательными результатами и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, на 2023 год.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя отдела образования – Герасимову Л.А.

Руководитель отдела образования                                     О.П. Гренкова

Приложение №1

к приказу № 9   от 15 февраля 2023§1

План

 мероприятий  («дорожная карта»)   реализации мер адресной поддержки

школ с низкими образовательными результатами и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на

территории Жарковского района Тверской области

 в 2023  году

№п/п Наименование мероприятия  Срок исполнения  Ответственные

исполнители

1 Разработка муниципальных дорожных

карт по поддержке ШНОР и/или

ШНСУ в 2023 году

Январь  2023 Отдел образования

администрации

Жарковского района

(далее РОО)

2 Разработка муниципальных программ

(комплекса мер) адресного

сопровождения ОО,

функционирующих в зоне риска

снижения образовательных

результатов

Март – апрель  2023  РОО

3 Заключение договоров  о

сотрудничестве в внешними

партерами для реализации мер

повышения мотивации к обучению

(«Точка роста», «Билет в будущее»,

Проектория, Кванториум и др.

В течение года  РОО, ОО

4 Проведение  инструктивно-

методических совещаний с

руководителями ОО по вопросам

готовности ОО к проведению ГИА,

ВПР

В течение года  РОО

5 Включение в программы работы

секций методических объединений

вопросов стратегий и методики

повышения качества преподавания.

В соответствии с

графиком проведения

заседаний

РОО

6 Разработка плана мероприятий,

направленных на повышение качества

подготовки обучающихся,

образовательными организациями,

показавшими низкие результаты

обучения по итогам оценочных

процедур (ГИА,ВПР)2022 года.

Март 2023 РОО

7 Развитие внутришкольной системы

профилактики учебной неуспешности

в ОО муниципалитета

В течение года РОО, ОО

8 Проведение инстуктивно-

методических совещаний с

руководителями ОО по вопросам

подготовки ОО к проведению ГИА,

ВПР.

В течение года РОО

9 Включение в программы работы

секций методических объединений

вопросов стратегий и методики

повышения качества преподавания

В соответствии с

графиком проведения

заседаний

РОО